Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Linica Votação

Em M i r r t b ã t i *;

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 018/2025

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a realização da criação de um
posto policial no Alto do Cruzeiro, neste município.

JUSTIFICATIVA: a presente indicação tem o caráter de solicitar que
seja criado um posto policial no alto do cruzeiro, tendo em vista hoje
existir um Mirante, que encontra-se bastante visitado aos finais de
semana, porém vem sendo motivo de preocupação e queixo dos
moradores locais, uma vez que alguns vêm gerando tumultos e
bagunça no local, causando desordem, perturbando a tranquilidade
dos locais, caso não seja possível a criação do mesmo em período
breve, realizem um planejamento de rondas ou até mesmo a
permanência de uma viatura, durante os horários de maior
movimentação.

Sala das Sessões da Câmara, em 07 de fevereiro de

JOSÉ ALERCIO DE f^AfclAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  Avante

Ay 7 - ‘̂ ico
(casa Elias Torres)

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camara@ camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br